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Panevėžys


1. Problemos esmė: Panevėžio pramoninis parkas pripažintas valstybei svarbiu ekonominiu projektu (LR Seimo 2007 m. birželio 26 d. nutarimas Nr.X-1225 „Dėl šalies ūkio konkurencingumo rodiklių bei žinių ir inovacijų infrastruktūros valstybei svarbių ekonominių projektų patvirtinimo“). Savivaldybė pasinaudama Europos Sąjungos struktūrinių fondų parama siekia įrengti reikiamą infrastruktūrą investuotojams. Projekto įgyvendinimas padidins Panevėžio regiono konkurencingumą, sustiprins ekonomines pozicijas lyginant su kitais kaimyniniais regionais. Projekto ilgalaikių tikslų įgyvendinimas tiesiogiai padės pritraukti tiesiogines užsienio ir vietos investicijas bei skatins regiono ekonomikos augimą, plėtojant investicijoms parengtą pramonės parką.

Planuojantys įsikurti investuotojai pageidauja, kad Pramoninio parko teritorijoje būtų galima prisijungti prie gamtinių dujų sistemos. Darbo grupės Gamtinių dujų ir elektros energijos tiekimo užtikrinimo Panevėžio pramoniniame parke galimybių ir potencialių investuotojų poreikių analizei atlikti bei pasiūlymams teikti posėdyje, įvykusiame 2011 m. gruodžio 14 d., išnagrinėjus alternatyvas dėl Galimų dujotakio Panevėžio pramoniniam parkui atvedimo vietų, buvo nuspręsta teikti Tarybos sprendimo projektą dėl dujų skirstymo sistemos įrengimo iki  Lėkiškio g. ir Bernatonių g. sankryžos, nes taip būtų užtikrinama reikiama infrastruktūra investuotojams. 

2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai: savivaldybės tarybos sprendimu siūloma pritarti gamtinių dujų sistemos iki Lėkiškio ir Bernatonių g. sankryžos įrengimui ir taip parengti Panevėžio pramoninio parko teritorijos infrastruktūrą būsimai plėtrai.


3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: Planuojantys įsikurti Panevėžio pramoniniame parke investuotojai pageidauja, kad teritorijoje būtų galima prisijungti prie gamtinių dujų sistemos. Šiuo metu investuotojai pradėjo intensyviau domėtis galimybėmis ir sąlygomis dėl įsikūrimo Panevėžio pramoninio parko teritorijoje. 2011 m. gruodžio 15 d. Tarybos posėdyje pritarus Panevėžio pramonės parko investicijų ir žemės nuomos sutarčių pasirašymui su potencialiais investuotojais, Panevėžio miesto meras ir Savivaldybės administracijos direktorė 2011 m. gruodžio 20 d. pasirašė minėtas sutartis su trimis investuotojais. Priėmus sprendimą užtikrinsime Panevėžio pramoninio parko teritorijos infrastruktūros parengimą būsimai plėtrai.

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: AB ”Lietuvos dujos” Panevėžio filialas, vadovaudamasis Naujų gamtinių dujų sistemų naujoje dujofikuojamoje teritorijoje įrengimo ir naujų vartotojų gamtinių dujų sistemų prijungimo prie perdavimo ar skirstymo sistemų taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. 4-266 (Žin., 2008, Nr. 75-2972), ir Gamtinių dujų naujų vartotojų ir biodujų gamybos įrenginių prijungimo įkainių nustatymo metodika, patvirtinta Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2008 m. lapkričio 17 d. nutarimu Nr. O3-187 (Žin., 2008, Nr. 138-5487; 2010, Nr. 22-1069; 2011, Nr. 89-4302), paskaičiavo preliminarias dujų skirstymo sistemos įrengimo išlaidas, kurios šiuo konkrečiu atveju sudarytų beveik 230 000 Lt (190 000 Lt be PVM) ir būtų apmokamos iš paskolos, skirtos projektui „Panevėžio pramoninis parkas“ iš dalies finansuoti būtinus įgyvendinimo darbus, lėšų.


5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: nesitikima. Atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Korupcijos pasireiškimo balai (0,08 ir 0,125) nedideli, todėl galima teigti, kad pasireikšti korupcijai nėra galimybės.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Darbo grupės, sudarytos 2011 m. lapkričio 7 d. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 1143 ir papildytos 2011 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. 1220.


7. Sprendimas suderintas su: Tarybos sekretoriato vyr. teisės specialiste Asta Povilauskienė, mero pavaduotoju Petru Narkevičiu, administracijos direktore Kristina Vareikiene, Teisės skyriaus vedėja Daiva Svirelienė, Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja Angėlija Jasinskienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėju Sauliu Matuliu, Vyr. kalbos tvarkytoja Daiva Petruityte.

Pridedama:

Darbo grupės Gamtinių dujų ir elektros energijos tiekimo užtikrinimo Panevėžio pramoniniame parke galimybių ir potencialių investuotojų poreikių analizei atlikti bei pasiūlymams teikti 2011 m. gruodžio 14 d. posėdžio protokolo kopija, 2 lapai.

Projekto „Panevėžio pramoninis parkas“ vadovas 
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